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 «8D01102-Педагогика. Білім берудегі менеджмент»   білім беру бағдарламасы бойынша   
«Білім берудегі өзгерістер үшін менеджмент пен көшбасшылық»
  пәнінің ҚОРЫТЫНДЫ ЕМТИХАН   БАҒДАРЛАМАСЫ
Емтихан формасы  – ауызша 
Емтиханды өткізу платформасы  –  офлайн 

Тапсыру күні мен уақыты:  емтихан сессиясының кестесіне сәйкес болады.
Емтихан  уақыты: 2 сағат 
 
Пән бойынша қорытынды емтихан 15 апталық оқытудан кейін жүргізіледі.  
      Қорытынды емтихан ауызша түрде өтеді. Емтихан сұрақтары пән бойынша оқытылған дәріс, семинар және ДӨЖ тапсырмалары  және  оқыту нәтижелері түріндегі жетістік индикаторларымен сәйкестікте  құрастырылды.Тақырыптық мазмұн талаптарға сай жүйеленген. Әр билет үш блокқа бөлінген сұрақтардан тұрады.       
          Бірінші блокқа оқыту нәтижелеріне сәйкес  теориялық мәселелерді білу мен түсінуді бағалайтын жетістік индикаторлары түріндегі  когнитивті құзыреттілік сұрақтары енеді. Бұл доктранттардың пәннің білім мазмұнын түсінуі мен білімін көрсету қабілетін қамтиды.
	Екінші блокқа ақпаратты қолдану және талдау іскерлігін бағалайтын функционалдық құзыреттілікті анықтайтын сұрақтар кіреді. Бұл докторанттардың зерттеу аймағындағы дәлелдерді қалыптастыру мен негіздеу және мәселелерді шешу арқылы өз білімін қолдана білуі және түсінуін қарастырады. 
	Үшінші блокқа ақпаратты синтездеу және бағалау іскерлігін анықтайтын жүйелік құзыреттілік мәселелері кіреді. Мұнда  докторанттардың пікірлерді дәлелдеу, эссе жазу, шығарма жазу қабілеттері бағаланады. «Білім берудегі өзгерістер үшін менеджмент пен көшбасшылық» оқу курсының  теориялық-әдістемелік мазмұны бойынша  практикалық тапсырмалар   беріледі. 

Дайындалуға арналған тақырыптар:

1тақырып. «Білім берудегі өзгерістер үшін менеджмент пен көшбасшылық» оқу курсының мазмұндық- құрылымдық жүйесі. Қазіргі әлемдегі жоғары білімнің даму тенденциясы және негізгі бағыттары. Білім берудегі заңнамалық құжаттардың модернизациялық сипаты
2 тақырып. Ұйым өзгерістері туралы түсінік:  өзгерістерді басқару факторлары  және   түрлері. Ұйым өзгерістерінің үлгілері. Басқарудың ұйымдық құрылымын модельдеу.
3 тақырып. Білім беру ұйымдарындағы өзгерістерді басқару жүйесінің  ғылыми-теориялық   және әдіснамалық аспектілері. Менеджмент жүйесіндегі ұйымдастырушылық өзгерістерді білім беру ұйымдарының кешенді дамуына бағыттау әдістері.
4 тақырып. Ұйымдық өзгерістердің мәні: басқару құрылымы, кадрлық саясат,  білім  мазмұны  және институционалдық мәдениеттің трансформациясы .
5 тақырып. Білім берудегі өзгерістерді басқару технологиялары: жоспарлау және коммуникация.  Білім берудегі өзгерістерді басқаруды қайта құрылымдаудың мақсаттары мен  негізгі бағыттары.  
6 тақырып. Бизнес-процестердің реинжинирингі және ұйымдастыруды дамыту. Академиялық еркіндік пен басқару сабақтастығы. Білім беру ұйымдарының корпоративтік  мәдениет ұғымы. 
7 тақырып. Өзгерістер стратегиясы: қарсылықтарды жеңу. Ұйымның сыртқы ортаның өзгеруіне бейімделу стратегиясы. Қарсылықтың психологиялық және ұйымдық себептері
 8 тақырып. Қазақстандағы реформалардың  білім беруді  басқару жүйесіне әсері . Мектепке дейінгі білім беру саласындағы өзгерістер, нәтижелер
 9 тақырып. Жалпы  білім беру жүйесіндегі өзгерістер және  оқыту нәтижелеріне бағытталған басқару. Жаһандану жағдайындағы орта білім беру трендтері.Орта білім мазмұнын жаңарту. 
10 тақырып. Кәсіптік және техникалық білім беру жүйесіндегі өзгерістер .Дуалды оқыту модельдері. Әлеуметтік серіктестік тиімділігі. 
11 тақырып. Жоғары білім беру саласындағы көшбасшылық өзгерістерді басқару. Жоғары білім беру саласындағы өзгерістерді басқару технологиялары. Өзгерістерді басқарудағы адами аспект.
12 тақырып. Ғылым саласындағы өзгерістер. Инновациялық  жаңалықтардың мәні мен мазмұны.Университеттік басқару модельдерінің эволюциясы. Жас ғалымдарды қолдау. 
13 тақырып. Инновациялық экожүйе. Білім беру ұйымдарындағы өзгерту үрдісіндегі мониторинг және бақылау. Кадр менеджменті: басқару әдістері. 
14 тақырып. Білім беру ұйымдарын басқару жүйесін түрлендіру. Кәсіби даму үдерісі. 
Өзін-өзі басқару менеджменті. Жеке құндылықтар мен мақсаттар.
15 тақырып. Білім беру ұйымдарындағы сапа процестерін басқару. Сапа менеджменті жүйесі және заманауи стандарттар.Тиімді коммуникация және келіссөздер өнері
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    Бағдарламалық қамтамассыздандырылуы
1. Қазақстан Республикасындағы білім беру саласындағы заңнамалық және нормативтік актілер
2. «Педагог мәртебесі туралы»Қазақстан Республикасының Заңы. 
Интернет:
Идеальный руководитель - http://www.psychologos.ru/articles/view/idealnyy-rukovoditel-i.-adizes Институт Адизеса в России - http://adizes.ru/
                                                                   ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУДЫ КРИТЕРИАЛДЫ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ
   (стандартты ауызша / жазбаша нысандар үшін)
Пән: «Білім берудегі өзгерістер үшін менеджмент пен көшбасшылық»  
Форма: ауызша .  Платформа:   офлайн 
	
	Критерий/ балл
	 	Дескрипторлар	

	
№
	
	Өте жақсы
	Жақсы
	Қанағаттанарлық
	Қанағаттанарлықсыз

	
	
	90–100% (27-30 балл)
	70–89% (21-26 балл)
	50–69% (15-20 балл)
	25–49% (8-14 балл)
	0–24% (0-7 балл)

	1 сұрақ

30 балл
	«Білім берудегі өзгерістер үшін менеджмент пен көшбасшылық»  оқу курсының құрылымдық-мазмұндық жүйесі.
	 Емтихан жауаптары     талаптарға сай. Докторнат сұрақ бойынша ғылыми-теориялық  мәлімет береді, практикалық ерекшеліктері  толық сипатталған. Емтихан жауаптары бойынша өзіндік тұжырым жасайды,  теориялық материалдарды  өте жақсы игергендігін білдіреді.
 
	 «Жақсы» деген баға сұрақтың  жауабында теориялық мәселені  жақсы дәйектей алғанда, негізгі ережелердің   қысқартылған аргументтерін қамтитын және  материалды беру логикасы мен реттілігінің  сақтап, жауапта терминдерді қолданып ойын  дұрыс жеткізе алуымен сипатталады. 
	«Қанағаттанарлық» бағасы  ұсынылған  емтихан сұрақтары толық қамтылмаған, негізгі ойларды үстірт дәлелденген, баяндаудағы жүйелі талдаулардың болмауы, берілген жауап   мысалдарында теориялық ойлары нақтыланбаған жауаптардың болуы қанағаттанарлық деп бағаланады. 
	Қойылған сұрақтарды  дұрыс қамтымауы, қате дәлелдеу, фактілік және сөздік қателер, қорытындыны дұрыс болжай алмау  қанағаттанарлықсыз деп саналады.  
	 Теориялық негізгі     ұғымдарды, нақты теорияларды білмеуі;  Сұрақтарға жауап берілмеген, талдау материалдары мен құралдары пайдаланылмаған, ойын айта алмау, логикалық  жүйелілік  бұзылған, емтихан ережесін сақтамаған жағдайда қойылады. 

	2 сұрақ

35 балл
	Білім берудегі өзгерістер үшін менеджмент пен көшбасшылық. Өзгерістер стратегиясы: қарсылықтарды жеңу. 
Ұйымның сыртқы ортаның өзгеруіне бейімделу стратегиясы. Қарсылықтың психологиялық және ұйымдық себептері


	Тапсырманы толық орындау, қойылған сұраққа дәлелді жауап беру, курстың практикалық мәселелерін шешуде тиімді әдісті талдай алуы.
	Берілген сұрақты  ішінара орындау, толық емес, курстың практикалық мәселелерін  айқындауда қойылған сұраққа дәлелді жауап беру; білім берудегі өзгерістер тәжірибесін түсіндіріп бере алуы, ғылыми стиль нормаларын  дұрыс пайдалануы
	 Емтихан жауабында логикалық дәйектілікті сақтамайды, теориялық материалды негіздей алмайды,  семантикалық дәлсіздіктерге жол беріледі, курстың теориялық білімі туралы жауап үстірт берілген жағдайда қойылады. 
	 Сұраққа жауап  беруде логикалық бірізділіктің сақталмауы, ойының шашыраңқылығы жеткілікті ойластырылмаған жауап,  практикалық ерекшеліктері сипатталмаған. 
Жауаптары қысқа,  әрі нақты емес, қосымша жүйелілікті, ақпараттың  қисындылығын талап етеді. 

	Тапсырмаларды шешу үшін білімді, алгоритмдерді қолдана алмау; ойын  жинақтап  нәтиже жасай алмау.
Қорытынды бақылау жүргізу қағидаларын бұзушылық болғанда қанағаттанарлықсыз деп бағаланады. 



	
	
Критерий/ балл
	Дескрипторлар

	№
	
	Өте жақсы
	Жақсы
	Қанағаттанарлық
	Қанағаттанарлықсыз

	
	
	90–100% (36-40 балл)
	70–89% (35-28 балл)
	50–69% (27-20 балл)
	25–49% (19-10 балл)
	0–24% (0-9 балл)

	3 сұрақ
35 балл
	Жоғары білім беру саласындағы көшбасшылық өзгерістерді басқару. Жоғары білім беру саласындағы өзгерістерді басқару технологиялары. Өзгерістерді басқарудағы адами аспект. 
	Ғылыми ұстанымды және қолданылған технологияны дәйекті, қисынды және дұрыс негіздеу, сауаттылық, ғылыми тіл нормаларын сақтау. 
Емтихан сұрақтарына берілген жауап теориялық тұрғыдан нақты, толық айтылған.   
Жауаптың мазмұны жоғары білім беру саласындағы көшбасшылық өзгерістерді басқару туралы   дұрыс  мәлімет береді, практикалық ерекшеліктері сипатталған және толық шешілген.

	Тұжырымдамалық материалды пайдалануда 3-4 дәлсіздікке, жалпылау мен тұжырымдардағы кішігірім қателіктерге жол беріледі, бұл тапсырманың жалпы деңгейіне әсер етпейді. Теориялық материалдарды жақсы меңгерген. 
	Негізделген ғылыми ережелердің қолданылуы туралы тұжырымдар нақты емес және нәтижесіз, ғылыми стильде сөйлеу құзыреттілігі қалыптаспаған, сонымен қатар практикалық шешімнің нәтижелерін өңдеуде дәлдік  жоқ
	Тапсырма өрескел қателіктермен орындалды, сұрақтарға жауаптар толық емес, тұжырымдамалық материалдар мен дәлелдер нашар пайдаланылғанда қанағаттанарлықсыз деп бағаланады. 
	Емтихан тапсырма орындалмаған, сұрақтарға жауаптар жоқ, талдау материалдары мен құралдары пайдаланылмаған .
Практикалық бағытта салыстырмалы түрде  сұраққа талдау жасап, мәселені түсіндіре алмайды, емтихан бойынша дайындығы мүлдем жоқ. 




Емтихан билеттері 3 сұрақтан тұрады. Дұрыс орындалған тапсырмалар үшін ең көбі-100 балл, оның ішінде бірінші сұраққа – 30 балл, екінші сұраққа-35 балл, үшінші сұраққа - 35 балл қойылады. 





 
 
